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RZIZG.SZP.2612.14.2021 

Dotyczy: spr. nr 1/PO/24290/2021 

 

Odpowiadając na pytania dotyczące postępowania przetargowego pn. „Budowa hali 

remontowej W-10 w Krośnie Odrzańskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

z przeznaczeniem do obsługi i naprawy sprzętu pancernego i opancerzonego oraz 

rozbiórka istniejących obiektów budowlanych”, niniejszym informuję: 

Pytanie nr 1: 

Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu SWZ Rozdziału VII pkt 2 ppkt 4a) poprzez 

dopuszczenie wykazaniem się realizacją budowy budynków wielorodzinnych o kubaturze 

powyżej 20.000,00 m3.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wykazania się realizacją budowy budynków 

wielorodzinnych o kubaturze powyżej 20.000,00 m3 ponieważ budynki te pełnią inną funkcję 

niż m.in. budynki przemysłowe, sportowe, usługowe. Budynki wielorodzinne nie stanowią 

podobnego obiektu o którym mowa w rozdziale VII pkt 2 ppkt 4a) SWZ. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy przez „Całkowitą wartość robót w PLN”, którą należy wskazać  

w kolumnie 3 Załącznika nr 4 do SWZ, Zamawiający rozumie wartość robót budowlanych 

wykonanych w ramach inwestycji czy wyszczególnianie wartości dla każdego budynku 

wchodzącego w jej skład. 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż w przypadku inwestycji przemysłowych przedmiotem jednej 

roboty budowlanej jest najczęściej realizacja zespołu budynków funkcjonalnie stanowiących 

całość (np. zakład produkcyjno-magazynowy wraz z budynkami towarzyszącymi, w postaci 

budynku biurowego, socjalnego, technicznego, stróżówki itp., a więc takimi, które nie 

mieszczą się w kategorii wymaganej w warunku udziału w postępowaniu). Rozbicie 

kosztowe inwestycji i wyłączanie wartości jednego budynku z wartości całej roboty 

budowlanej jest trudne lub wręcz niemożliwe do wykonania. 

 

 



 
Odpowiedź: 

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu zamawiający 

żąda wykazania minimum dwóch robót budowlanych polegających na budowie budynku 

(…) o kubaturze min. 20.000,00m3 każda, obejmująca wykonanie robót z branży 

budowlanej, sanitarnej, elektrycznej. Jak można zauważyć Zamawiający nie dookreślił 

wymogu dot. wartości zamówienia dla ww. robót dlatego też dopuszcza się podanie  

w wykazie robót łącznej wartości robót budowlanych wykonanych w ramach inwestycji. 
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